
 

COMUNE DI CASTELNUOVO DEL GARDA  
Provincia di Verona 

 

 
 
 
 

DELIBERA N. 35 ORIGINALE 
Del  06-06-2014 
 

VVVeeerrr bbbaaallleee   dddiii    dddeeelll iiibbbeeerrr aaazzziiiooonnneee   dddeeelll    
CCCOOONNNSSSIII GGGLLL III OOO   CCCOOOMMM UUUNNNAAALLL EEE   

AAA ddduuunnnaaannnzzzaaa      dddiii    PPPrrr iii mmmaaa   CCCooonnnvvvooocccaaazzziii ooonnneee   SSSeeeddduuuttt aaa      

 
 
O G G E T T O : CONVALIDA DEI CONSIGLIERI COMUNALI E DEL SINDACO ELETTI NELLA 

CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 25 MAGGIO 2014. 
 
 
 
L'anno  duemilaquattordici, addì  sei del mese di giugno alle ore 20:30 nella sala delle adunanze consiliari. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte della vigente legge vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri 
comunali. All’appello risultano: 
 
 

PERETTI GIOVANNI Presente 
TOMEZZOLI ILARIA Presente 
MARASTONI STEFANIA Presente 
SANDRINI DAVIDE Presente 
BERNARDI MAURIZIO Presente 
TROTTI CHIARA Presente 
LODA MASSIMO Presente 
SALANDINI MARINA Presente 
BALDI ANTONELLO Presente 
OLIOSI ROBERTO Presente 
DI MURRO LUCIANO Presente 
TENERO ELENA Presente 
DAL CERO GIOVANNI Presente 
ZAGLIO CINZIA Presente 
FIORIO SILVIA Presente 
GIACOMELLI MARCELLO Presente 
ARDIELLI ROSSELLA Presente 
  
  
Partecipa all’adunanza l’infrascritto SEGRETARIO verbalizzante STAGNOLI DANIELA che provvede alla redazione 
del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor PERETTI GIOVANNI - SINDACO - assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 

 

COMUNE DI CASTELNUOVO DEL GARDA  
Provincia di Verona 

 

 
 
 

PPPRRROOOPPPOOOSSSTTTAAA   DDDIII    DDDEEELLL III BBBEEERRRAAAZZZIII OOONNNEEE      

DDDEEELLL    CCCOOONNNSSSIII GGGLLL III OOO   CCCOOOMMM UUUNNNAAALLL EEE   NNN...   333777   DDDEEELLL    222888---000555---222000111444   
   

 
 
O G G E T T O : CONVALIDA DEI CONSIGLIERI COMUNALI E DEL SINDACO ELETTI 

NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 25 MAGGIO 2014. 
 
 
Il sottoscritto Giovanni Peretti,  in qualità di Sindaco pro tempore del Comune di Castelnuovo del 
Garda, essendo state esperite tutte le procedure di legge previste per la fattispecie, avanza la seguente 
proposta di deliberazione: 
 
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO che, come primo adempimento, il Consiglio Comunale è chiamato ad esaminare la 
condizione degli eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità, qualora sussistessero; 
 
RICHIAMATI in proposito: 
le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della parte I, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
l’art. 10 del Decreto Legislativo n. 235/2012; 
  
VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni in data 26.05.2014 nella parte relativa 
alla proclamazione degli eletti; 
 
DATO atto che:  
i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29.05.2014 affisso all’Albo Pretorio 
ed in altri luoghi pubblici, ai sensi dell’art.61, del T.U. 16.05.1960, n. 570; 
ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata in data 28.05.2014 l’elezione come risulta 
dalle relative notifiche in atti; 
né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione, né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 
proclamati eletti; 
 
DATO ATTO pertanto che nessuno dei proclamati eletti risulta trovarsi nelle condizioni di 
ineleggibilità e che non si verificano, per i proclamati eletti, casi di incompatibilità ai sensi delle 
disposizioni di cui al Capo II del Titolo III del D.Lgs. n. 267/2000, all’art. 10 del D.Lgs. n. 235/2013, 
 
P R O P O N E 
 



1. Di convalidare ai sensi dell’art. 41, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000, la 
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, 
dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 25 maggio 2014 con le seguenti 
risultanze: 

 
Carica  / Generalità        Lista            Voti di lista 

SINDACO: Peretti  Giovanni  Cittadinanza 

Democratica 

          2.510 

 
 
Carica  / Generalità       Lista Voti di preferenza 

Consigliere :  Tomezzoli Ilaria  Cittadinanza 

Democratica 

           296 

Consigliere:   Marastoni Stefania  Cittadinanza 

Democratica 

           281 

Consigliere:   Sandrini Davide Cittadinanza 

Democratica 

           241 

Consigliere:   Bernardi Maurizio Cittadinanza 

Democratica 

           228 

Consigliere:   Trotti Chiara Cittadinanza 

Democratica 

           202 

Consigliere:   Loda Massimo  Cittadinanza 

Democratica 

           199 

Consigliere:   Salandini  Marina  Cittadinanza 

Democratica 

           186 

Consigliere:   Baldi Antonello  Cittadinanza 

Democratica 

           172 

Consigliere:   Oliosi Roberto Cittadinanza 

Democratica 

           160 

Consigliere:   Di Murro Luciano  Cittadinanza 

Democratica 

           155 

Consigliere:   Tenero Elena Cittadinanza 

Democratica 

           150 

 
 
Carica  / Generalità        Lista            Voti di lista 

Consigliere candidato alla carica di Sindaco 

non eletto:     Dal Cero Giovanni   

Castel  Nuovo in 

Comune 

           2.173 

 
Carica  / Generalità        Lista Voti di preferenza   

Consigliere:   Zaglio Cinzia Castel  Nuovo in 

Comune 

274 

Consigliere:   Fiorio Silvia Castel  Nuovo in 

Comune 

            228 

 
Carica  / Generalità        Lista            Voti di lista 

Consigliere candidato alla carica di Sindaco 

non eletto: Ardielli  Rossella   

Movimento Civico 

La Strada 

            1.204 

 



   
Carica  / Generalità        Lista            Voti di lista 

Consigliere candidato alla carica di Sindaco 

non eletto: Giacomelli  Marcello  

Movimento 5 

Stelle 

            797 

               
 
 
 
        IL PROPONENTE       



PUNTO N. 1 ALL'ORDINE DEL GIORNO - CONVALIDA DEI CO NSIGLIERI 
COMUNALI E DEL SINDACO ELETTI NELLA CONSULTAZIONE E LETTORALE DEL 
25 MAGGIO 2014.  
 
SINDACO   
Buonasera. Iniziamo il primo Consiglio Comunale. Invito il Segretario Comunale a procedere 
all'appello.   
  
Il Segretario procede all'appello  - tutti presenti  
  
SINDACO   
Visto che come primo adempimento il Consiglio Comunale è chiamato ad esaminare la condizione 
degli eletti e a convalidarne l'elezione ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità, qualora sussistessero;   
richiamate in proposito le disposizioni di cui al capo II del titolo III della parte I del Decreto 
Legislativo N. 267/2000, l'Art. 10 del Decreto Legislativo 235/2012;   
visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 26 maggio 2014 nella parte relativa 
alla proclamazione degli eletti;   
dato che i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29 maggio 2014 all'Albo 
Pretorio e in altri luoghi pubblici, ai sensi dell'Art. 61 del Testo Unico 16 maggio 1960 N. 570;   
ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata in data 28 maggio 2014 l'elezione, come 
risulta dalle relative notifiche in atti;   
né in sede di compimento, dalle operazioni dell'adunanza dei Presidenti di Sezione, né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 
proclami eletti".   
Se qualcuno adesso ha o pensa di avere qualche problema di ineleggibilità e/o incompatibilità lo 
faccia presente, per favore.   
Dato atto, pertanto, che nessuno dei proclamati eletti risulta trovarsi nelle condizioni di ineleggibilità 
e che non si verificano per i proclamati eletti casi di incompatibilità ai sensi delle disposizioni di cui 
al capo II del titolo III Decreto Legislativo 267/2000 e dell'Art. 10 del Decreto Legislativo N. 
253/2013 di convalidare, ai sensi dell'Art. 41 comma 1 Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 
2000, la proclamazione dell'elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti 
signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 25 maggio 2014 con le seguenti 
risultanze: Sindaco Giovanni Peretti, Consigliere Ilaria Tomezzoli, Consigliere Stefania Marastoni, 
Consigliere Davide Sandrini, Consigliere Maurizio Bernardi, Consigliere Chiara Trotti, Consigliere 
Massimo Loda, Consigliere Marina Salandini, Consigliere Antonello Baldi, Consigliere Roberto 
Oliosi, Consigliere Luciano Di Murro, Consigliere Elena Tenero, Consigliere Dal Cero Giovanni, 
Consigliere Zagio Cinzia, Consigliere Silvia Fiorio, Consigliere Ardielli Rossella, Consigliere 
Marcello Giacomelli.   
Per cui adesso procediamo con la votazione per l'eleggibilità.  
 
Non avendo altri chiesto la parola la proposta è messa ai voti  
 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
 
VISTA la proposta di deliberazione posta all’ordine del giorno; 
 
VISTO il parere espresso dal Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.LGS. 267/2000 
così come sostituito dall’art. 3 comma 1 lettera “b” del DL 174/2012 convertito nella L. 213/2012; 
 



UDITA l’esposizione del Sindaco; 
 
ACCERTATO che nessuno dei proclamati eletti risulta trovarsi nelle condizioni di ineleggibilità e 
che non si verificano per i proclamati eletti casi di incompatibilità ai sensi delle disposizioni di cui al 
Capo II del Titolo III del D.Lgs 267/2000 e all’art. 10 del D.Lgs 235/2013; 
 
CON sedici voti favorevoli  ed uno astenuto (Giacomelli) espressi per alzata di mano dai 17 presenti; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI  APPROVARE la proposta come sopra presentata nella parte narrativa e propositiva che si 
intende qui di seguito integralmente trascritta. 
 
Il Sindaco, considerata l’urgente necessità di dare immediata esecuzione al presente provvedimento 
per consentire al Consiglio insediato di operare con immediatezza, propone di dichiarare il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; la 
proposta viene approvata con sedici voti favorevoli  e uno astenuto (Giacomelli) espressi per alzata 
di mano dai 17 presenti. 
 

****** 
 
La discussione e gli interventi sono stati trascritti dalla ditta Verbalizzando di Sarah Pieruccioni 
mediante sistema stenotipico sulla base di registrazione effettuata da personale comunale. 
 
  
                                              
 



      Allegato A) alla deliberazione C.C. n. 35 del 06-06-2014 
Il Segretario verbalizzante 
(STAGNOLI DANIELA) 

 
PARERI AI SENSI DELL'ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 

 
 
 
Parere in ordine alla regolarità tecnica Favorevole 
 
 
 
 
Castelnuovo del Garda, 30-05-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO 
 RIZZI ORNELLA 
 
 



Deliberazione N. 35 del  06-06-2014 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
N. _____________ R.P. 
 
Copia del presente verbale è stata  pubblicata il giorno ______________________ all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Castelnuovo del Garda, ______________________ 
 L’INCARICATO COMUNALE 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione è divenuta esecutiva il 
____________________ 
 
� per decorrenza termini. 

OVVERO: 

� essendo dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

� per esame favorevole del Difensore Civico. 

OVVERO: 

� per conferma del Consiglio Comunale (art. 127, comma 2, del Decreto Legislativo n.267/2000). 

 
Castelnuovo del Garda, ______________________ 
 IL  SEGRETARIO 
 


